
—  72  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-3-2022 5a Serie speciale - n. 32

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione VIII tronco - Bari

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione VIII Tronco Bari, soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade. 

 I.2) Indirizzi: S.P. 236 Bari-Bitritto - 70020 Bitritto (BA) Italia, www.autostrade.it 
 I.3) Punti di contatto: Tel. 0805065374-314 PEC: autostradeperlitaliadt8bari@pec.autostrade.it. 
 La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito 

“Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com. 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) Tipo di appalto: Servizi; 
 II.1.1) Breve descrizione dell’appalto: C.A. 004/BA/20 - CIG 86494621D8 
 Autostrada A14 BO – BA – TA / Tratta: Poggio Imperiale – Bari – Taranto; Autostrada A16 NA – ALL. A14 / Tratta: 

Candela – Canosa - Servizio di manutenzione e di installazione degli impianti di esazione pedaggio, di viabilità, di teleco-
municazione ed elettrici. 

 II.3 Quantitativo o entita’ dell’appalto: € 498.337,74 IVA esclusa di cui € 13.972,38 per oneri della sicurezza. 
 II.4) Luogo di esecuzione: NUTS ITF4. 
 II.5) Vocabolario comune per gli appalti CPV: 45259000-7 
 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 IV.2) Criteri di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara. 
 IV.3) Informazioni di carattere amministrativo: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: GUUE S61 del 

29.03.2021 e sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 5ª Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 37 del 31.03.2021. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO V.1 Data di conclusione del contratto d’appalto: 25.02.2022 
 V.2 Numero offerte pervenute: 2 
 V.2.1 Numero offerte pervenute da altro stato membro o paese terzo: 0 
 V.2.2 Numero offerte pervenute da operatori economici PMI: 1 
 V. 3 Aggiudicatario: “Raggruppamento Temporaneo di Imprese Valtellina S.p.A. (Capogruppo Mandataria) ed Electric 

Impianti System S.r.l. (Mandante)” con sede e domicilio legale in Gorle (BG) alla Via Michelangelo Buonarroti n. 34 c/o la 
sede della Capogruppo Valtellina S.p.A., NUTS ITC46, telefono 035-4205111 – FAX 035-297729, email: valtellina@valtel-
lina.com, pec: valtellina.dag@legalmail.it, raggruppamento temporaneo di imprese. 

 V.3.1 Importo offerto: € 467.377,74 IVA esclusa di cui € 13.972,38 per oneri della sicurezza. 
 V.4 Subappalto: si, per le prestazioni oggetto dell’appalto nei limiti di cui all’art. 105 del D. Lgs. 105/2016. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.2) Informazioni sui finanziamenti fondi dell’Unione Europea: L’appalto 

non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
 VI.4) Procedure di ricorso: Competente per eventuali ricorsi è il TAR Puglia Piazza Massari n. 6 – 70100 BARI. Il 

termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente avviso è di 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione VIII tronco - Bari - Il direttore di tronco
ing. Roberto Pastore

  TX22BGA5299 (A pagamento).

    CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - CNR
Direzione Centrale Servizi per la Ricerca - Ufficio Patrimonio Edilizio

      Esito di gara - CIG 8809241FA1    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Consiglio 
Nazionale delle Ricerche (CNR) - Direzione Centrale Servizi per la Ricerca – Ufficio Patrimonio Edilizio - Piazzale Aldo 
Moro, 7 - 00185 Roma - Italia. Responsabile del procedimento Ing. Filippo Valletta - filippo.valletta@cnr.it, Indirizzo internet 
dell’Amministrazione aggiudicatrice: www.cnr.it - Indirizzo internet per l’accesso elettronico alle informazioni: www.urp.
cnr.it; I.1.1) Codice NUTS: ITG17; I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente pubblico di ricerca; I.2.1) Principali 
settori di attività: ricerca; I.2.2) Finanziamento: fondi INTESA-MIUR nell’ambito del “Progetto di potenziamento infrastrut-
turale Beyond-Nano” e co-finanziato dalla Regione Sicilia su PO FESR Sicilia 2014-2020; 


